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INHOUDSOPGAVE

2. Eigen advocaat

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2024:73 15-04-2024

Raadsbeslissing; Betreft een klacht over de dienstverlening door de eigen advocaat.

Verweerder is met name tekortgeschoten op het gebied van duidelijke communicatie

over de behandeling van de zaak naar klaagster toe. Hoewel een gegronde klacht in

beginsel het opleggen van...

Raad van Discipline 's-Gravenhage, ECLI:NL:TADRSGR:2024:82 15-04-2024

Raadsbeslissing. Klacht over de eigen advocaat. Verweerder heeft in strijd met de

kernwaarde deskundigheid gehandeld, omdat het hem al van meet af aan bekend had

kunnen zijn wat de kansen van de procedure waren. Verweerder heeft daarnaast een

processtuk ingediend...

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2024:99 15-04-
2024

Raadbeslissing. Klacht tegen eigen advocaat. Verweerster heeft het ouderschapsplan te

onbepaald geformuleerd ten aanzien van zowel de ingangsdatum van de

alimentatieplicht als de opschortende voorwaarde. Hierdoor is tussen partijen

onduidelijkheid ontstaan die eenvoudig te voorkomen was geweest. Bovendien

moeten afspraken...
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RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing. Klacht over de eigen advocaat. Verweerder heeft in strijd met de kernwaarde

deskundigheid gehandeld, omdat het hem al van meet af aan bekend had kunnen zijn wat de

kansen van de procedure waren. Verweerder heeft daarnaast een processtuk ingediend zonder

klaagsters reactie op het concept af te wachten en zonder haar akkoord te krijgen. De pleitnota

is ook op een zeer laat moment voorgelegd aan klaagster en haar opmerkingen daarop zijn

niet doorgevoerd. Verweerder heeft verder tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door op de

zitting bij het gerechtshof tegen de raadsheren te zeggen dat hij zich zou gaan onttrekken aan

de zaak. Verweerder heeft vervolgens nagelaten om (tijdig) zijn toezegging aan het

gerechtshof na te komen, om schone dossiers in te dienen. Onvoorwaardelijke schorsing van 4

weken.

Instantie: Raad van Discipline 's-Gravenhage
Datum uitspraak: 15-04-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRSGR:2024:82
Zaaknummer: 23-797/DH/DH
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RECHTSPRAAK

Raadbeslissing. Klacht tegen eigen advocaat. Verweerster heeft het ouderschapsplan te

onbepaald geformuleerd ten aanzien van zowel de ingangsdatum van de alimentatieplicht als

de opschortende voorwaarde. Hierdoor is tussen partijen onduidelijkheid ontstaan die

eenvoudig te voorkomen was geweest. Bovendien moeten afspraken dusdanig worden

vastgelegd dat incassomogelijkheden bestaan in geval van niet-nakoming door één van de

partijen. Klacht gegrond. Kernwaarde deskundigheid geschonden. Berisping.

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 15-04-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2024:99
Zaaknummer: 23-892/AL/MN
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RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing; Betreft een klacht over de dienstverlening door de eigen advocaat.

Verweerder is met name tekortgeschoten op het gebied van duidelijke communicatie over de

behandeling van de zaak naar klaagster toe. Hoewel een gegronde klacht in beginsel het

opleggen van een maatregel rechtvaardigt, heeft de raad in dit geval besloten te volstaan met

een gegrondverklaring zonder oplegging van een maatregel. Verweerder heeft een

tuchtrechtelijk blanco verleden en heeft ter zitting toegelicht dat hij nog advocaat-stagiaire is

en dat dit de eerste zaak was die hij voor DAS behandelde. Verweerder vond de samenwerking

met klaagster lastig en het lijkt erop dat hij zelf niet goed raad wist met de aanhoudende

berichten en verzoeken van klaagster. Hierin had verweerder als advocaat-stagiaire wellicht

meer begeleid moeten worden door zijn patroon. Verweerder heeft ter zitting oprecht berouw

getoond voor de manier waarop hij klaagsters zaak heeft behandeld. Verweerder heeft daarbij

naar voren gebracht dat hij veel van deze zaak heeft geleerd en hij inmiddels veel beter -

schriftelijk - met zijn cliënten communiceert. Tot slot heeft verweerder aangeboden (en dit

aanbod ter zitting nogmaals herhaald) om het dossier te heropenen en over te dragen aan een

andere advocaat en daarbij zijn uren in mindering te brengen.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 15-04-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2024:73
Zaaknummer: 23-896/A/A
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